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og de er velkendte; det handler om, at de skal 
sikre demokrati og menneskerettigheder, at det 
er en retsstat, og at man beskytter mindretallene, 
og så skal de også leve op til EU's krav om øko- 
nomisk politik osv. 

Men når det så er sagt, vil jeg sige, at vi altså 
har plads til debat i Det Konservative Folkepar- 
ti. Der er en europa-parlaments-kandidat, der 
udfordrer folketingsgruppen, og som ønsker, at 
Tyrkiet ikke skal være medlem, men kan få et as- 
socieret partnerskab, og vi har ingen problemer 
med, at det er kandidatens holdning. Det kan vi 
så diskutere videre i folketingsgruppen, men 
foreløbig har jeg givet et meget klart svar på, 
hvad der er den konservative folketingsgruppes 
svar på det her spørgsmål. 

Kl. 16:46 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:46 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Undskyld altså, er det ikke sådan en ny form for 
designerpolitik, vi oplever fra Det Konservative 
Folkeparti, hvor man har én politisk dagsorden 
her i Folketinget, og så har man en anden, når 
man gerne vil vælges til Europa-Parlamentet og 
man gerne vil høste de såkaldte EU-kritiske 
danske vælgere? 

Der synes jeg jo, det er værd lige at nævne, at 
netop De Konservatives spidskandidat ikke kun 
er spidskandidat, vedkommende er jo også 
medlem af Folketinget og medlem af De Konser- 
vatives folketingsgruppe, så jeg synes egentlig, 
at fru Henriette Kjær sådan slipper alt for hur- 
tigt hen over den del af problematikken. Jeg sy- 
nes egentlig, at vi burde have et ganske klart og 
præcist svar fra De Konservative omkring: 
Hvad er De Konservatives europapolitik -  skal 
Tyrkiet være medlem af EU, eller skal de ikke? 

Det nytter jo ikke noget, at man siger et, når 
man er ude på valgturné, og man siger noget an- 
det, når man diskuterer det i forbindelse med 
vedtagelser her i Folketinget. 

Kl. 16:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:47 
Henriette Kjær (KF): 
Jamen, det må vi da selv om. At folketingsgrup- 
pen mener et og vi har en spidskandidat, der har 
et nuanceret synspunkt på det, er da noget, vo- 
res vælgere selv må forholde sig til -  og det tror 
jeg også de gør. 

Nu taler spørgeren her om designerpolitik. 
Jeg ved da ikke, om det budskab, hr. Bendt 
Bendtsen har været ude med, er noget, vores 
vælgere bryder sig om. Der er da mange af vores 
vælgere, der synes, det er en rigtig god idé, at 
man knytter Tyrkiet til Europa for ligesom at få 
dem inddæmmet, så de ikke vender sig mod øst. 
Så der kunne også være nogle vælgere, der sy- 
nes, at det er et rigtig dårligt budskab, hr. Bendt 
Bendtsen er kommet med. 

Kl. 16:47 
Formanden: 
Den sidste, der får ordet for korte bemærkninger 
til fru Henriette Kjær, er fru Kirsten Brosbøl. Ti- 
men løber ud her, når klokken er præcis 16.50, 
og jeg beklager, at det vist betyder, at fru Lone 
Dybkjær, hr. Flemming Møller Mortensen og fru 
Sophie Hæstorp Andersen ikke kommer med i 
denne omgang. Men sådan er regelsættet, og vi 
holder jo reglerne. Fru Kirsten Brosbøl, værsgo. 

Kl. 16:47 
Kirsten Brosbøl (S): 
Den konservative ordfører kom vist til at fortale 
sig lidt i svaret før til hr. Kim Mortensen. Ordfø- 
reren kom til at sige, at det her fald på 1,2 mia. 
kr. i bevillingerne til folkeskolen hang sammen 
med, at der også havde været et fald i antallet af 
elever. Jeg vil bare bede ordføreren bekræfte, at 
der i den periode, hvor der altså har været et 
fald på 1,2 mia. kr. til folkeskolen, har været en 
stigning på 52.000 elever til folkeskolen. Det er 
jo en væsentlig detalje, for det kunne jo lyde, 
som om ordføreren sådan set mener, at der bør 
være en sammenhæng mellem antallet af elever 
i folkeskolen og så den bevilling, der kommer til 
folkeskolen. 

Men det er jo rent faktisk ikke tilfældet, så 
hvad mener Det Konservative Folkeparti egent- 
lig: Skal bevillingen følge antallet af elever i fol- 
keskolen, sådan som den rent faktisk gjorde un- 
der den socialdemokratiske regering, eller er det 
altså noget med, at man skærer det hele over en 
kam, selv om der konstant kommer flere børn i 
folkeskolen? Det synes jeg er en væsentlig detal- 
je at få på plads, sådan at vi kan forstå tankegan- 
gen bag den konservative folkeskolepolitik. 

Kl. 16:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:49 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg kom ikke til at fortale mig. Jeg spurgte, for 
jeg kender ikke det tal, og det kunne være, fordi 
elevtallet var faldet. Det får jeg så at vide at det 


